

**Protokół z posiedzenia
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska
z dnia 13 czerwca 2016r.**

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 9:00 Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Tadeusz Lammel, który powitał przybyłych członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy.

W posiedzeniu udział wzięli:

Tadeusz Lammel

Marek Maciejewski

Marek Borowczyk

Henryk Lesiński

oraz

Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy

Mirosława Nowak – Skarbnik Gminy

Ryszard Pomin – Dyrektor Zakładu Komunalnego

Magdalena Dubińska – Pracownik Zakładu Komunalnego

Mirosława Radzimska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej.

Monika Nowicka – Inspektor ds. rolnictwa i ochrony środowiska

Porządek posiedzenia:

1. Zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków na terenie gminy.
2. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy.
3. Plan pracy na II półroczu 2016r.

Ad. 1

Informacje nt. zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków na terenie gminy przedstawił Pan Ryszard Pomin -Dyrektor Zakładu Komunalnego w Kleszczewie.

Pan Pomin poinformował, że okres pierwszych pięciu miesięcy 2016r. to w dużej mierze realizacja działań z zakresu gospodarki ściekowej. Koszt netto wykonanych prac wyniósł 49.000 zł.

Wykonane zostały następujące prace na oczyszczalni ścieków w Nagradowicach :

- a) wymiana wyposażenia przepompowni ścieków surowych,
- b) montaż szafy pośredniej – połączeniowej dla przepompowni ścieków pośrednich,
- c) montaż zestawu montażowego ze stali kwasoodpornej do pomp zatapialnych, wymiana wjazdu montażowego ze stali kwasoodpornej,
- d) naprawa miesządła w komorze beztlenowej (denitryfikacji),
- e) wymiana przykrycia zbiornika piaskownika,
- f) montaż układu sterowania zespołu dmuchaw oraz montaż trzech falowników,
- g) montaż układu redukcji mocy biernej,
- h) monitoring zbiorczy z wizualizacją pracy dmuchaw, natlenienia ścieków, przepływu ścieków oczyszczonych i pracy pomp w przepompowni ścieków surowych,
- i) opracowanie nowego operatu wodno-prawnego i monitoring wód podziemnych.

Prace w przepompowni ścieków sanitarnych przy ulicy Średzkiej w Nagradowicach obejmowały : -

- a) wymianę szafy sterowniczej,
- b) montaż sondy hydrostatycznej,
- c) uruchomienie powiadamiania na sms stanów pracy przepompowni ścieków,
- d) naprawę ogrodzenia przepompowni.

Koszt netto przeprowadzonych prac to 7.800 zł:

Prace zostały też wykonane na przepompowni ścieków sanitarnych przy ulicy Strażackiej w Kleszczewie a ich koszt netto wyniósł 9.700 zł. Wykonane zostały następujące prace:

- a) naprawa sądy hydrostatycznej,
- b) zakup pompy i jej montaż wraz z zestawem adaptacyjnym,
- c) naprawa szafy sterowniczej przepompowni ścieków,
- d) uruchomienie powiadamiania na sms stanów pracy przepompowni ścieków.

W przydomowych przepompowniach ścieków na sieci ciśnieniowej usunięto 45 awarii, w tym zostało wymienionych 8 pomp z uwagi na mechaniczne ich zużycie (zakres nieobjęty gwarancją). Pan Pomin poinformował, że awarie usuwane są przez: Zakład Elektryczny Wiesław Kubacki, INWAP Brzeg i siłami własnymi Zakładu.

Pan Pomin poinformował, że został wykonany operat wodno – prawny na zrzut ścieków, który będzie ważny do 2020r. Powiedział również, że 50 nowych gospodarstw domowych zostało podłączonych do kanalizacji a 9 pozostało jeszcze do podłączenia.

Pan Borowczyk zadał pytanie czy jest ktoś kto nie wykonał podłączenia do kanalizacji.

Pani Dubińska poinformowała, że jest jedna rodzina, która posiada przydomową oczyszczalnię ścieków więc podłączenie nie zostanie wykonane.

Pan Pomin poinformował, że zgodnie z obowiązującym prawem jeśli ktoś posiada tego typu oczyszczalnię nie musi się podłączyć pod kanalizację. Dodał, że właściciel zgodnie z prawem musi wykazać co robi z osadem raz na dwa lata- musi być udokumentowane, że legalnie tego osadu się pozbywa oraz musi wykazać, że oczyszcza wodę w takim samym standardzie jak na lokalnej oczyszczalni ścieków. Ponadto muszą być również wykonywane badania laboratoryjne oczyszczonej wody. Pan Pomin dodał, że w obecnej chwili wykonywane są badania na oczyszczalni ścieków raz na miesiąc.

Radny Borowczyk zauważył, że koszt wykonywanych badań do których jest zobligowany właściciel przydomowej oczyszczalni ścieków jest znaczny.

Pan Pomin poinformował o kłopotach jakie są na terenie Gminy Kleszczewo z wykonaniem takiej oczyszczalni ścieków, a związane jest to z występowaniem nieodpowiedniego gruntu do ich zainstalowania. Jak zaznaczył wpływ na trudne warunki dla poprawnego zainstalowania przydomowej oczyszczalni ścieków ma również wysoki stan wód gruntowych występujący na terenie gminy.

Pani Sekretarz poinformowała, że 20.04.2016r. na posiedzeniu Komisji Finansowo – Gospodarczej Radna Batycka zgłosiła problem z jakością wody na jednej z nieruchomości położonej w Komornikach i poprosiła Pana Pomina o przedstawienie informacji co w tym zakresie zrobił Zakład Komunalny.

Pan Pomin poinformował, że Zakład Komunalny przeprowadził badania wody z których wynikało, iż przyczyną złego stanu wody jest zamontowany dodatkowo filtr do wody. Pan Pomin dodał, że w wynikach wody pobranej w tym domu ze względu na złe użytkowanie filtra zostały wykryte bakterie coli.

Pan Pomin zapewnił, że nie ma konieczności zakładania dodatkowych filtrów i dodatkowego czyszczenia wody pochodzącej z rurociągu gdyż woda z wodociągu jest bardzo dobrej jakości.

Radny Maciejewski poinformował, że jest posiadaczem specjalnych filtrów czyszczących wodę, a potem odpowiednio ją mineralizują, jak zaznaczył taka woda jest znacznie lepsza.

Pan Pomin poinformował, że w pierwszych 5 miesiącach roku wzrosła o 4 liczba gospodarstw pobierających wodę, liczba gospodarstw korzystających z kanalizacji wzrosła o 54.

Pan Dyrektor powiedział, że w roku 2015 na przełomie kwietnia i maja wzrost poboru wody wynosił 6%, a w tym samym czasie w roku 2016 wzrost wyniósł 38%. Pan Pomin wyraził opinię, że tak wysoki wzrost poboru wody w roku 2016 związany jest prawdopodobnie z podlewaniem ogródków przydomowych. Radny Borowczyk wyraził swoją opinię, że tak wysoki wzrost poboru wody związany jest też z okresem oprysków jakie wykonują rolnicy. Pan Pomin poinformował również, że na ujęciu wody w Gowarzewie została zamontowana dodatkowa pompa i odbyły się próby obniżenia pomp ale nie przyniosły te prace oczekiwanego efektu. W trakcie tych prac okazało się, że na głębokości ok. 18m występuje nieszczelność i zostało to naprawione.

Pan Maciejewski zapytał co się dzieje w kwestii wody w Tulcach. Pan Pomin wyjaśnił, że trwają prace nad przygotowaniem się do budowy stacji uzdatniania wody w Tulcach. Wykarczowanie drzew i krzewów pozwoli dotrzeć do znajdujących się tam dwóch studni. Pan Pomin poinformował, że dla jednej studni trzeba będzie wykonać nowy projekt i rozpisać nowy przetarg na projekt i wykonanie w związku z tym, że pod względem prawnym jedna studnia nie istnieje i wymaga przebudowy, gdyż poprzedni inwestor w pełni nie dokończył jej budowy.

Dyrektor Zakładu Komunalnego poinformował, że WCHiRZ boryka się z kolejną awarią. Pierwsza awaria i z tym związany postój w miesiącu kwietniu dotyczył wymiany złożeń filtracyjnych w zbiornikach. Po tej wymianie przez miesiąc walczono z poziomem żelaza i ilością bakterii występującą w tamtejszych zbiornikach. Po tej awarii 13 maja br. ujęcie zostało uruchomione, a pod koniec maja nastąpiła kolejna awaria tym razem pompy głębinowej. Dzięki posiadaniu alternatywy w postaci zasilania w wodę z AQUANET-u na chwilę obecną nie występuje problem braku wody, który na pewno zaistniałby gdyby takiej opcji Gmina nie miała.

Pan Pomin poinformował, że w pierwszych 5 miesiącach 2016 roku zostało wysłanych 70 wezwań do zapłaty. Zostało wysłanych 13 zawiadomień o odcięciu wody i zaprzestaniu odbioru ścieków. Zostały przekazane 4 wnioski do sądu Rejonowego w Środzie oraz jest złożonych 14 wniosków o rozłożeniu zadłużenia na raty.

Radny Lesiński zapytał jakiej wielkości są to zadłużenia. Pani Dubińska wyjaśniła, że ogólne zadłużenie na koniec marca wyniosło 200 000 zł.

Pan Pomin dodał, że zadłużone osoby mogą wystąpić o rozłożenie zadłużenia na raty - jeśli zadłużenie nie przekracza 1000 zł zgodę podejmuje Dyrektor Zakładu Komunalnego, a jeśli zadłużenie przekracza 1000 zł taką decyzję podejmuje Wójt.

Pan Lesiński zapytał czy dłużnicy to tylko osoby prywatne czy również problemy z płatnością mają przedsiębiorstwa działające na terenie gminy.

Pani Dubińska poinformowała, że dłużnicy to osoby prywatne firmy nie mają problemów z uiszczaniem opłat.

Pan Pomin poinformował, że obszarem w którym nastąpił wzrost zużycia wody to miejscowość Krerowo 45%, Krzyżowniki 39%, Markowice 38%, natomiast w Nagradowicach spadło o 14 % a w Poklatkach o 3%.

Pani Sekretarz zapytała, czy wzrost zużycia wody zanotowany przez Zakład Komunalny przekłada się na większą ilość pieniędzy wpływającą do Zakładu Komunalnego z tego tytułu.

Pan Pomin odpowiedział, że tak, ale okres rozliczeniowy jest 2- miesięczny, a okres sprzedaży jest miesięczny więc w okresie rocznym łatwiej jest dokładnie to zaobserwować.

Radni nie mieli pytań w związku z tym Przewodniczący przeszedł do spraw bieżących.

Ad 2.

W sprawach bieżących przedstawione zostały projekty uchwał w następujących sprawach:

- projekt Uchwały Nr XVIII/134/2016 w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kleszczewo przedstawiła Pani Monika Nowicka .

Poinformowała, że w związku z wejściem w życie w dniu 1 lutego 2015r. ustawy z dnia 28 listopada 2014r. w sprawie zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015r. poz. 87) stwierdzającej iż dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na podstawie art. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zachowują moc na okres na jaki zostały wydane jednak nie dłużej niż przez 18 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy (art. 11).

W związku z powyższym Rada Gminy Kleszczewo zobowiązana jest do podjęcia nowej uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku.

Pani Nowicka poinformowała, że przygotowany projekt Regulaminu określa obowiązki i wymagania, jakie powinien spełniać właściciel nieruchomości w zakresie utrzymania czystości i porządku, a także zawiera obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe i

wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej. Proponowany projekt zawiera unormowania takie jak dotychczas obowiązujący. Z uwagi na fakt, że Gmina Kleszczewo przystąpiła do Związku Międzygminnego "Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej", kwestie dotyczące postępowania z odpadami komunalnymi, wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku, zostaną uregulowane przez Związek.

Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały.

- Projekt Uchwały Nr XVIII/135/2016 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kleszczewo” przedstawiła Pani Monika Nowicka. Pani Nowicka poinformowała, że konieczność aktualizacji obowiązującego Planu gospodarki niskoemisyjnej wynika z uzupełnienia dokumentu o elementy związane ze zrównoważoną mobilnością miejską stanowiące suplement do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kleszczewo.

Pani Nowicka poinformowała, że elementy zrównoważonej mobilności miejskiej zawarte w PGN określają na obszarze gminy takie zagadnienia jak: zbiorowy transport pasażerski, transport niezmotoryzowany, intermodalność, transport drogowy, zarządzanie mobilnością, wykorzystanie inteligentnych systemów transportowych (ITS), logistykę miejską, bezpieczeństwo ruchu drogowego w miastach, wdrażanie nowych wzorców użytkowania czy promocję czystych i energooszczędnych pojazdów (czyste paliwa i pojazdy), mając na względzie zidentyfikowane na danym obszarze problemy.

Zgodnie z wytycznymi Komisji Europejskiej oraz Ministerstwa Rozwoju, inwestycje, na których realizację Gmina zamierza ubiegać się o dofinansowanie, wpisujące się w oś 3 szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego powinny wynikać z lokalnych uwarunkowań określonych w Gminie i opisanych w Planie zrównoważonej mobilności miejskiej lub Planie gospodarki niskoemisyjnej z elementami planu mobilności miejskiej. Gmina ubiegając się o wsparcie unijne m.in. na inwestycję z zakresu wspierania strategii niskoemisyjnych w tym mobilności miejskiej jest zobligowana do posiadania w/w dokumentów.

Ponadto, Pani Nowicka poinformowała, że w części IV.9.1 PGN, dotyczącej planowanych działań, określony został zakres inwestycji, co zgodnie z zaleceniami Instytucji Zarządzających służyć ma identyfikowalności projektów.

Pani Nowicka poinformowała, że biorąc pod uwagę zamiar składania przez Gminę Kleszczewo wniosku o dofinansowanie w ramach działania 3.3. Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska w ramach ZIT dla MOF Poznania w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne. Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

- Projekt Uchwały Nr XVIII/136/2016 w sprawie: zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania przedstawiła Pani Mirosława Radzińska.

Pani Kierownik poinformowała, że w myśl art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015r., poz. 163 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy uchwała szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyjątkiem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

Dodała, że zgodnie z dotychczasowym brzmieniem § 5 ust. 5 Uchwały Nr XIV/93/2016 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 27 stycznia 2016r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania „Odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług

opiekuńczych ustala się na podstawie średnich stawek rynkowych zarządzeniem Wójta Gminy Kleszczewo, na wniosek kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej”.

W związku z orzecznictwem sądów administracyjnych ustalenie ceny 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych jest kompetencją Rady Gminy a delegowanie powyższego obowiązku przez radę gminy na inny podmiot stanowi istotne naruszenie prawa. W związku z powyższym projekt uchwały przewiduje nowe brzmienie § 5 ust. 5, zgodnie z którym ustala się następującą odpłatność za godzinę świadczenia usług:

1. opiekuńczych - w wysokości 12 zł za jedną godzinę
2. specjalistycznych usług opiekuńczych - w wysokości 60 zł za jedną godzinę.

Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały.

- Projekt Uchwały Nr XVIII/137/2016 w sprawie: zmiany Statutu Gminy Kleszczewo przedstawiła Pani Sekretarz.

Pani Sekretarz poinformowała, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2016r. poz. 446) do wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie statutu gminy, w tym dokonywanie zmian w tym statucie.

Pani Sekretarz dodała, że obowiązujący Statut Gminy Kleszczewo został przyjęty Uchwałą Nr VI/35/2003 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 05 marca 2003r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kleszczewo, a podjęcie działań w celu jego zmiany wynika w szczególności z potrzeb zaproponowanych przez radnych.

Zmiany dotyczą w szczególności formy zawiadomień o zwołaniu sesji i przekazania projektów uchwał, a także trybu głosowania nad uchwałami.

Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały.

- Projekt Uchwały Nr XVIII/138/2016 w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2016r przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, że po stronie dochodów wprowadzono:

- w dziale 600 Transport i łączność – darowiznę na budowę ulicy Jagodowej w Szewcach : 25. 000zł.

- dziale 750 Administracja publiczna – dotację celową na podstawie porozumienia ze Stowarzyszeniem Metropolia Poznań na pokrycie kosztów wynagrodzenia osoby pełniącej funkcję gminnego koordynatora ZIT 9. 600zł.

- w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – wpływy z tytułu wartości nieruchomości 57.000,00zł oraz odsetki 150,00zł.

- w dziale 758 Różne rozliczenia - na podstawie pisma ST3.4750.4.216 Ministra Finansów z dnia 16.03.2016r. zwiększono subwencję oświatową o 296.975,00 zł oraz wpłaty za sprzedane drewno 3.000,00 zł

- w dziale 801 Oświata i wychowanie - 3.000,00 za odszkodowanie od ubezpieczyciela i 1.311,00 zł rozliczenie środków z dotacji za 2015r.

- w dziale 852 Pomoc społeczna - dotacje na zadania celowe w tym: zwiększenia o 950,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne, 14.100,00 zł na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych oraz zmniejszenie o 1.597,00 zł na specjalistyczne usługi opiekuńcze.

Po stronie wydatków:

- w dziale 600 Transport i łączność - zaplanowano środki na budowę dróg gminnych,

- W dziale 710 Działalność usługowa - na zmianę studiom uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz zmianę planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 124.600,00 zł.

- W dziale 750 Administracja publiczna - zaplanowano zakup programu i tabletów dla Radnych i biura obsługi Rady Gminy 40.000,00 zł oraz wprowadzono środki w wysokości 9.600,00 zł z dotacji.

- W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - wprowadzono 1.600,00 zł na fundusz celowy dla policji z przeznaczeniem na zakup alkomatu oraz 2.500,00 zł na zakup ubioru dla członków obrony cywilnej.
- W dziale 801 Oświata i wychowanie - uzupełniono brakujące środki z subwencji oświatowej.
- W dziale 852 Pomoc społeczna - wprowadzono środki z dotacji celowej oraz uzupełniono plan o środki własne gminy do zadań, dofinansowanych z dotacji celowej na zadania własne.
- W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększono środki na uporządkowanie terenu obok bazy Zakładu Komunalnego, gruzu z rozbiórki budynku oraz uporządkowanie nasypu przy stadionie sportowym 81.000,00 zł.
- W dziale 926 Kultura fizyczna - na dokończenie budowy parkingu przy boisku i placu zabaw w Krzyżownikach 14.000,00 zł

Pani Skarbnik szczegółowo przedstawiła załącznik nr 1 Zmiany planu dochodów budżetu gminy na 2016r., załącznik Nr 2 zmiany planu wydatków budżetu gminy na 2016r., załącznik Nr 2a zmiana planu wydatków majątkowych na 2016r, załącznik Nr 3 zmiana dochodów i wydatków związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w 2016r.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

- Projekt Uchwały Nr XVIII/139/2016 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2016 - 2024 przedstawiła Pani Skarbnik.

Do załącznika Nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej wprowadzono zmiany, które zostały wprowadzone do budżetu gminy Zarządzeniem Nr 11/2016 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 30 marca 2016r., Uchwałą Nr XVII/128/2016 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 27 kwietnia 2016r, Zarządzeniem Nr 16/2016 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 02 maja 2016r i Uchwałą Nr XVIII/138/2016 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 22 czerwca 2016r.

Zwiększono dochody ogółem o 2.696.600,26 zł – wiersz 1 w tym: dochody bieżące o 2.503.762,26 zł – wiersz 1.1, w tym: z podatków i opłat 57.000,00 zł – wiersz 1.1.3, z subwencji ogólnej 296.975,00 zł - wiersz 1.1.4, z dotacji przeznaczonych na cele bieżące 2.107.726,26 zł – wiersz 1.1.5 i dochody majątkowe z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje wiersz 1.2 i 1.2.2 o 192,838,00 zł.

Zwiększono wydatki ogółem o 3.565.762,26 zł – wiersz 2 w tym: wydatki bieżące o 2.378.343,26 zł – wiersz 2.1 i wydatki majątkowe o 1.187.419,00 zł – wiersz 2.2. Zmniejszył się wynik budżetu – wiersz 3 o 869.162,00 zł. Wprowadzone wolne środki w wysokości 869.162,00 zł – ujęte zostały w wierszu 4 i 4.2. Z wolnych środków na pokrycie deficytu przeznacza się 276.895,12 zł – wiersz 4.2.1. Wprowadzone zmiany zwiększyły o 125.419,00 zł różnicę między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi – wiersz 8.1. Przy uwzględnieniu wolnych środków różnica ta zwiększyła się o 994.581,00 zł – wiersz 8.2.

Wprowadzone zmiany wpłynęły na zmianę wskaźników tj: w 2016r. w wierszu 9.1, 9.2 i 9.4 wskaźnik zmniejszył się o 0,39%, w wierszu 9.5 wskaźnik zmniejszył się o 0,86%, w roku 2017, 2018 i 2019 zmniejszył się wskaźnik w wierszu 9.6 o 0,28%, a wskaźnik z kolumny 9.6.1 zmniejszył się w roku 2017 i 2018 o 0,29% a w roku 2019 o 0,28%.

W wierszu 10 i 10.1 zmniejszyła się nadwyżka budżetu o 869.162,00 zł. Wynagrodzenia zwiększyły się o 81.596,00 zł – wiersz 11.1. Zwiększyły się planowane wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego o 49,600,00 zł – wiersz 11.2

Zwiększyły się wydatki objęte limitem dotyczące zadań bieżących o 89.495,00 zł w 2016r. i 30.975,00 zł w 2017r. – wiersze 11.3 i 11.3.1.

Zwiększyły się wydatki inwestycyjne: kontynuowane o 14,000,00 zł – wiersz 11.4 nowe wydatki inwestycyjne o 888.967,00 zł – wiersz 11.5, wydatki w formie dotacji o 284.452,00 zł – wiersz 11.6.

Wprowadzono dochody bieżące na zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy w wierszu 12.1 9.600,00 zł, w wierszu 12.1.1 i 12.1.1.1 7.344,00 zł.

Wprowadzono dochody majątkowe na zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy 90.338,00 zł – w wierszu 12.2 i 76.787,00 zł – w wierszu 12.2.1 i 12.2.1.1

W załączniku Nr 2 Wykaz przedsięwzięć wprowadzono nowe zadanie - Prace urbanistyczne łączne nakłady wynoszą 120.470,00 zł z czego na 2016r przypada 89.495,00 zł i na 2017r. 30.975,00 zł. Wprowadzone zadanie ma odzwierciedlenie w załączniku nr 1 w wierszu 11.3. i 11.3.1. Podpisano umowę na kwotę 34.000,00 zł dotyczącą zadania ujętego w pozycji 1.3.2.1. Pani Skarbnik dokładnie omówiła zał. 1 – Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016 do 2024. Zał. 2 - Wykaz przedsięwzięć do WPF.

Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały.

- Projekt Uchwały Nr XVIII/140/2016 w sprawie: uchwalenia planu pracy Rady Gminy na II półroczu 2016r. przedstawiła Pani Sekretarz, która poinformowała, że dokładny plan pracy zostanie opracowany na podstawie planów pracy wszystkich Komisji.

Ad. 3

W dalszej części posiedzenia został ustalony plan pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, który przedstawia się następująco:

Termin posiedzenia	Przedmiot posiedzenia	Materiały przygotowuje
Sierpień	Przygotowanie szkół i przedszkoli do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2016/2017 (publiczne, BONUM FUTURUM)	Dyrektorzy jednostek
Wrzesień	Działalność Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Poznaniu	Powiatowy Lekarz Weterynarii
Październik	Działalność kół łowieckich na terenie gminy.	Przedstawiciele kół łowieckich
listopad	Podatki i opłaty na 2017r.	p. Skarbnik p. Sołtysiak p. Plebanek-Pawlak
grudzień	Budżet gminy na 2017r. Plan pracy na I półroczu 2017r.	Skarbnik Gminy

O godzinie 11:10 Pan Tadeusz Lammel podziękował za spotkanie i zamknął posiedzenie

Protokołowała:

Joanna Jankowiak

Za zgodność z przebiegiem obrad

Przewodniczący komisji

Tadeusz Lammel